

Dodatok č. 3
K Zmluve o dielo č. zhotoviteľa: 2018/ED/01/003
č. objednávateľa: 55/4/2018

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

Článok I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

(ďalej len "objednávateľ")

Správa ciest TSK

Brnianska 3, 911 05 Trenčín

Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením

Štátna pokladnica

SK5081800000007000510133

37915568

2021764767

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Ing. Jarmila Považanová, Viera Nádaská, Ing. Branislav Lukáč,

Ing. Luboš Tomášek, Ing. Ondřej Novák, Ing. Jakub Svoboda,

Dipl. Ing. Aleš Trojan - konatelia

Reg. č. z Obchodného registra:

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 991/B ,

vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:

riaditeľ oblasti: Ing. Ján Michel

ekonóm oblasti: Ing. Vladimír Zajac

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

riaditeľ oblasti: Ing. Ján Michel

stavbyvedúci: Ing. Milan Melek, Ing. Igor Weiss

UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.

SK5411110000001423110003

17 317 282

2020316298

SK2020316298

041/5076 222

jan.michel@strabag.com

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

telefón:

e-mail:

(ďalej len "zhotoviteľ")

Článok II.
Úvodné ustanovenia

2.1 Dňa 31.07.2018 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo číslo zhotoviteľa 2018/ED/01/003, číslo objednávateľa 55/4/2018 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia diela „**Rekonštrukcia a opravy vybraných úsekov ciest a mostov v správe SC TSK**“ (ďalej len „Dielo“). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 02.08.2018.

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí nasledovného Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa mení cena za riadne vykonané dielo v zmysle rozpočtu, ktorý je prílohou č.1 tohto dodatku.

Článok III.
Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany súhlasia, že článok IV. Cena diela bod 4.1 sa mení a nahrádza nasledovným znením:

„ 4.1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná

a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Zmluvná cena podľa Zmluvy o dielo bez DPH	1 351 507,82 EUR
Nerealizované práce bez DPH v zmysle Dodatku č. 1:	- 25 063,99 EUR
Naviac práce bez DPH v zmysle Dodatku č. 1:	21 522,27 EUR
Nerealizované práce bez DPH v zmysle Dodatku č. 3:	- 62 739,31 EUR
Naviac práce bez DPH v zmysle Dodatku č. 3:	4 733,11 EUR
Nová cena diela bez DPH:	1 289 959,90 EUR
DPH 20%:	257 991,98 EUR
Nová cena diela s DPH:	1 547 951,88 EUR

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo nezmenené týmto Dodatkom zostávajú v pôvodnom znení. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou citovanej Zmluvy o dielo.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
- 4.4 Súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1 Zmenový rozpočet - Rekonštrukcia mosta 1765-002 (ev. č. 5791-002) Skačany

Za objednávateľa:

V Trenčíne dňa 26 -05- 2019

Ing. Radovan Kar
poverený riadením

Za zhotoviteľa: 27.5.2019

V Žiline dňa

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo overila: Ing. Mária Sa

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a opravy vybraných úsekov ciest a mostov v správe SC TSK
 Objekt: Rekonštrukcia mosta 1765-002 (ev. č. 5791-002) Skačany
 Časť: Naviac a menej práce
 JKSO:

Objednávateľ: Správa ciest TSK
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.04.2019

P. Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky HSV

Zvislé a kompletne konštrukcie

-59 819,24

668	334361136	Výstuž mostných krídel, stien priemeru do 12 mm z ocele 10 505	t	-42,037	1 441,75	-60 606,84
670	348171111	Osadenie oceľového zábradlia na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	1,500	22,61	33,92
671	5534610001	Zábradlie oceľové so zvislou výplňou, vč. konečnej povrchovej úpravy	m	1,500	120,00	180,00

Vodorovné konštrukcie

286,68

683	421941111	Zhotovenie podlahy z plechu bez podpornej konštr. na mostniciach, chodníkoch alebo revízných lávkach	m2	1,500	22,39	33,59
684	5923002401	Pororošt hr. 40 mm protišmykový vč. kotvenia a konečnej povrch. úpravy	m2	1,500	168,73	253,10
684.1	5923004501	Plech protišmykový, pozink. D+M vr. uchytenia	m2	30,500	42,36	1 291,98
685	2728402000	Pásky gumové pod pororošty 40x10	m	-195,460	10,91	-2 132,47
685.1	2728402000	Pásky gumové pod pororošty 40x4	m	195,460	4,30	840,48

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

287,00

766	943944123	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení od 6 do 9 kPa	m3	50,000	1,24	62,00
767	943944293	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia od 6 do 9 kPa	m3	50,000	0,54	27,00
768	943944823	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení nad 6 do 9 kPa	m3	50,000	0,75	37,50
769	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	50,000	1,17	58,50
770	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	50,000	1,21	60,50
771	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	50,000	0,83	41,50

Práce a dodávky PSV

Dokončovacie práce - nátery

55,92

806	7831725101	Nátery oceľ. konštr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním.- 80µm	m2	2,000	16,68	33,36
807	7832510021	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxidové a epoxidechtové jednonás. - 100µm	m2	2,000	8,28	16,56
808	7832510171	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxidové a epoxidechtové základné - 100µm	m2	2,000	3,00	6,00

Práce a dodávky M

Montáž oceľových konštrukcií

1 757,12

811.1	430862009-1	Montáž rôznych dielov OK - pol. 21 výkres č. 01 - skutkový stav	ks	30,000	51,36	1 540,80
812	42495400001	Konštrukcia oceľová rímsoy, vč. konečnej povrchovej úpravy	t	0,108	2 002,96	216,32

Celkom

-58 006,20